
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

例会日 毎週水曜日 12：30 〜13：30 

（第 2・4・5 水曜日 19：00 〜） 

例会場  Scapes the Suite  

葉山町堀内 922-2 

事務局  葉山町商工会内       

〒240-0112 葉山町堀内 1883-3  

TEL 046（875）2810 

会長：          齋藤  徹  

副会長：       土佐洋子 

幹事：            富田 淳 

副幹事：         鈴木誠二郎 

S.A.A.：         神朔理紅 

直前会長：      隈本 源太郎 

会長エレクト：齋藤友美 

WEEKLY BULLETIN    HAYAMA R.C. WEEKLY 
葉山ロータリークラブ 

第 2780 地区 2023 年〜2024 年度 

第 1976 例会  2024.2.14 

2/14(水) 19:00  Scapes the Suite 

1.開会点鐘（19:00）  

2. ロータリーソング  我等の生業♬    

３. 会長挨拶（会務報告）   

４. 幹事報告    

５. 委員会報告          

６. 出席報告     

７. ニコニコ BOX 

８. 卓話： 照沼信行 会員 

９. 閉会点鐘（20：00） 

 

会長の時間（2 月 7 日）皆さま こんにちは！ブルーアンカークラブ会長大野健様ようこそ

お越しいただきました。今年の奉仕活動のメインでもある親子でフィッシングのご協力を頂き

誠に感謝しております。自分達ロータリークラブだけでは出来ない事にブルーアンカークラブ

の力を借り成し遂げられる事に感謝申し上げます。ありがとうございます。卓話も楽しみにし

ております。どうぞよろしくお願い致します。 

さて先日の雪の日ですが、わたしの仕事場である JR 久里浜から電車に乗りました。車内放

送で「申し訳ございません、逗子駅から鎌倉駅の間で雪の影響により線路内でトラブルがあっ

てこの電車は逗子駅までしか行けません。復旧には 2 時間かかりますから京急逗子に乗り変

えお願い致します。お急ぎの所申し訳ございません。」とあったのですが、車内の方たちはザ

ワつきもせず愚痴不満も言わず乗ってらっしゃいました。車内放送が５分ごとに「お急ぎの所

申し訳ございません」と連呼されて再開運転されたのは５０分後でした。車内の乗客は誰も怒

っていなくて下車しました。自分が変えられない事と変えられる事を知っていて、過去と他人

は変えれない、自分と未来は変えられる。コントロールできる事に集中する。と私も実感して

日々を過ごしています。本日も私達がコントロールできるであろう、今年の RI テーマ「世界

に希望を生むだそう！」で挨拶とさせて頂きます。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     幹事報告 

① 2 月平和構築と紛争予防月間 

リソースのご案内 

②2 月 RI レートのお知らせ 

 1＄＝147 円 

③国際ロータリー第 2780 地区 

ガバナー月信２月号の配信 

④第２グループ親睦ゴルフコンペ

のご案内 ー鎌倉 RC 

⑤MyRotary 登録 UP キャンペー

ンご支援のお願い 

到着刊行物 

・ロータリー100 年史正誤表の

送付について 

・横須賀北ロータリークラブ週報 

・ロータリーの友事務所「ロータ

リー手帳ご購入のお願い」 

 

ニコニコ BOX ￥12,000 円 

（◎は大ニコニコです） 

•大野様よろしくお願い致します。  齋藤徹◎ 

•大野会長ようこそいらっしゃいました。富田淳 

•お会いできてうれしく思います。 小田利通◎ 

•大野さまようこそ         照沼信行 

•本日もよろしくお願い致します。  神朔理紅 

•ブルーアンカークラブ大野会長よろしくお願い

します！早退します．．．      土佐洋子 

•大野会長ようこそいらっしゃいました。 

戸張雅仁 

•大野様ようこそ         隈本源太郎 

•よろしくお願いします！     鈴木誠二郎 

•本日よろしくお願い致します。   齋藤友美 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

出席者 10 人 リモートなし 10/19 

出席率 56％ 

 

 

ブルーアンカークラ

ブの大野会長に、今ま

でに開催された「親子

でフィッシング」のお

話を伺いました。朝９

時に開始して、海に出

る前に心肺蘇生を 40

分ほど行う。それぞれ

のボートに分かれて乗

船し釣りを 2 時間くら

い  それから釣った

魚をさばき方を教える

ので自分で 3 枚におろ

して、揚げて頂きま

す。時期は 7 月頃に魚

が安定して釣れるので

良いでしょう。 

福岡に帰郷される小

田会員が、退会のご挨

拶をされました。健康

に留意されて、ますま

すのご活躍を期待して

おります。 

 

 

 

大野会長が 1 月に奥さまと南極に行かれ

たお話しも伺いました  


